LEI Nº 1.309, DE 20 DE JANEIRO DE 2015. 

“Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município, exercício de 2015, em 
favor da  Secretaria das Vias e Obras Públicas, crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 170.000,00 (cento e 
setenta mil reais), para os fins que especifica, e dá outras 
providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLADOR, RS. No uso de suas atribuições 

constitucionais e legais; 

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte LEI: 

Art. 1º. Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 

Orçamento Anual do Município, exercício 2015, por decreto, em favor da Secretaria das 

Vias e Obras Públicas, crédito adicional suplementar no valor de R$ 170.000,00 (cento e 

setenta mil reais), para atender à programação constante do Anexo Único desta Lei. 

Art. 2º. Servirão de recursos para cobertura do crédito adicional 

suplementar autorizado no artigo anterior, recursos oriundos do Superávit Financeiro do 

Exercício Anterior.